
Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Usnesení
78. schůze rady městského obvodu
konané dne 02.06.2021

 

čís. 3492/RMOb-Sle/1822/78
-

3524/RMOb-Sle/1822/78

 
 
 
 

 
 
 

______________________________
Ing. Roman Goryczka
místostarosta

______________________________
MUDr. Hana Heráková
místostarostka

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/23

admin
Textbox
v.r.

admin
Textbox
v.r.



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 02.06.2021

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

3492/RMOb-Sle/1822/78 INV/
RMOb/12.0034/21

Souhlas s ukončením realizace projektů
"Modernizace učebny fyziky - chemie",
"Univerzální přírodovědná učebna při ZŠ
Chrustova 24, Slezská Ostrava", "Univerzální
přírodovědná učebna" spolufinancovaných
z Integrovaného regionálního operačního
programu Ministerstva pro místní rozvoj ČR

3493/RMOb-Sle/1822/78 INV/
RMOb/12.0036/21

Informace o stavebním záměru "Bytový dům -
ul. Sklářova"

3494/RMOb-Sle/1822/78 PRAV/
RMOb/13.0047/21

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky
a přidělení dílčí veřejné zakázky na stavební
práce pod názvem "Oprava volných bytů
31B, 11C, 17C a 25C v domě Hladnovská
757/119a, Ostrava - Muglinov" zadávané v
rámci zavedeného dynamického nákupního
systému pod názvem "Dynamický nákupní
systém - Opravy a modernizace budov pro
městský obvod Slezská Ostrava"

3495/RMOb-Sle/1822/78 VV/
RMOb/8.0031/21

Informativní zpráva o zajišťování výkonu
přenesené působnosti a výsledcích kontrol

3496/RMOb-Sle/1822/78 ŠaK/
RMOb/10.0045/21

Smlouva o spolupráci na výstavě "Postřehy z
krajiny" - červen 2021

3497/RMOb-Sle/1822/78 ŠaK/
RMOb/10.0057/21

Poskytnutí peněžitého daru - Kulturně sportovní
spolek Elegant

3498/RMOb-Sle/1822/78 ŠaK/
RMOb/10.0058/21

Žádost o souhlas s nabytím dlouhodobého
majetku, venkovního výukového altánu, dokrytí
investičního příspěvku - ZŠ Škrobálkova (červen
2021)

3499/RMOb-Sle/1822/78 ŠaK/
RMOb/10.0059/21

Prodej přebytečného majetku MŠ Komerční
(červen 2021)

3500/RMOb-Sle/1822/78 ŠaK/
RMOb/10.0060/21

Poskytnutí účelového transferu z rozpočtu
SMO, městského obvodu Slezská Ostrava
- OSTRAVSKÉ MUZEUM, příspěvková
organizace

3501/RMOb-Sle/1822/78 ŠaK/
RMOb/10.0061/21

Souhlas s podáním žádosti a přijetím finančních
prostředků z Fondu pro děti ohrožené
znečištěním ovzduší ze SMO - ZŠ Pěší a ZŠ
Bohumínská (květen 2021)

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/23



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

3502/RMOb-Sle/1822/78 DaŽP/
RMOb/5.0039/21

Povolení připojení nemovité věci k místní
komunikaci ul. Rundova v obci Ostrava, k.ú.
Slezská Ostrava

3503/RMOb-Sle/1822/78 TS/
RMOb/1.0013/21

Smlouva o dodávce vody - Regenerace sídliště
Kamenec - 1. etapa

3504/RMOb-Sle/1822/78 MA/
RMOb/4.0333/21

Ukončení nájmů pozemků pod stavbami
řadových garáží + záměry nájmů pozemků pod
stavbami řadových garáží

3505/RMOb-Sle/1822/78 MA/
RMOb/4.0337/21

Projednání prominutí nájemného u subjektu
postiženého ekonomickým dopadem v
souvislosti s krizovými opatřeními (epidemie
COVID-19)

3506/RMOb-Sle/1822/78 MA/
RMOb/4.0345/21

Projednání vypovězení smlouvy o nájmu
pozemku pod stavbou řadové garáže v k.ú.
Heřmanice, obec Ostrava

3507/RMOb-Sle/1822/78 MA/
RMOb/4.0346/21

Projednání žádosti o souhlas s úpravami a jinými
změnami bytu v budově na ulici 8. března,
Ostrava-Slezská Ostrava + uzavření dohody o
změně obsahu závazku č. 1 k nájemní smlouvě

3508/RMOb-Sle/1822/78 MA/
RMOb/4.0348/21

Vstup na pozemky parc.č. 72/5, parc.č. 1212/1,
parc.č. 1212/12, parc.č. 50/25, parc.č. 50/26,
parc.č. 50/24, parc.č. 1211/2, parc.č. 1211/3,
parc.č. 1213 a parc.č. 1478/1 v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava - Tančící mosty

3509/RMOb-Sle/1822/78 MA/
RMOb/4.0349/21

Ukončení nájmu pozemku pod stavbou řadové
patrové garáže + záměr nájmu pozemku pod
stavbou řadové patrové garáže

3510/RMOb-Sle/1822/78 MA/
RMOb/4.0350/21

Nájem části pozemku parc.č. 4335/1 v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava

3511/RMOb-Sle/1822/78 MA/
RMOb/4.0351/21

Nájem pozemku parc.č. 3248 v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava - Active Colour s.r.o.

3512/RMOb-Sle/1822/78 MA/
RMOb/4.0352/21

Nájem části pozemku p.p.č. 225/1 v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava - PAMUKALE s.r.o.

3513/RMOb-Sle/1822/78 MA/
RMOb/4.0353/21

Souhlas se vstupem na pozemky parc.č. 1705/6,
parc.č. 29/1, parc.č. 29/2 v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava a na pozemek p.č.st. 136/2 v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava

3514/RMOb-Sle/1822/78 MA/
RMOb/4.0354/21

Projednání žádosti o souhlas s výměnou
sklepní kóje a následným sloučením nově
přidělených sklepních kójí k bytu v budově na
ulici Chrustova 261/10, Ostrava-Slezská Ostrava
+ uzavření dohody o změně obsahu závazku č. 1
k nájemní smlouvě

3515/RMOb-Sle/1822/78 MA/
RMOb/4.0355/21

Nájmy pozemků pod stavbami řadových
patrových garáží

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/23



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

3516/RMOb-Sle/1822/78 MA/
RMOb/4.0356/21

Záměr nájmu části pozemku parc.č. 1874/3 v
k.ú. Koblov, obec Ostrava

3517/RMOb-Sle/1822/78 MA/
RMOb/4.0357/21

Výpůjčka části pozemku parc.č. 1212/1 v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava - 1. Bruslařský
klub Buď INline Ostrava, z.s.

3518/RMOb-Sle/1822/78 INV/
RMOb/12.0026/21

Plná moc pro Ing. Jana Havlíčka, Na
Františkově 2020/12, 710 00 Ostrava, IČ:
48424641, zhotovitele projektové dokumentace
pro dílo "Osazení polozapuštěných kontejnerů v
lokalitě Slezská Ostrava" za účelem zastupování
k vyřízení potřebných povolení a rozhodnutí.

3519/RMOb-Sle/1822/78 INV/
RMOb/12.0038/21

Schválení výše nákladů na zajištění přeložky
plynárenského zařízení se společností GasNet,
s. r. o. - a to na ul. Koněvova - stavební úpravy
objektů č. 239/2, č. 240/4, č.241/6, č. 242/8
v rámci stavby "Regenerace bytového fondu
Mírová Osada - ulic Koněvova a Zapletalova"

3520/RMOb-Sle/1822/78 INV/
RMOb/12.0039/21

Souhlas s podáním žádosti o dočerpání
finančních prostředků pro rok 2021 v rámci
Podmínek dotačního Programu na podporu
poskytování sociálních služeb a způsobu
rozdělení a čerpání dotace z kapitoly 313 –
MPSV státního rozpočtu

3521/RMOb-Sle/1822/78 PRAV/
RMOb/13.0048/21

Vyloučení účastníka a rozhodnutí o výběru
nejvýhodnější nabídky na plnění podlimitní
veřejné zakázky na stavební práce zadávané
v otevřeném podlimitním řízení pod názvem
"Regenerace bytového fondu Mírová osada - III.
etapa, ulice 8. března"

3522/RMOb-Sle/1822/78 VV/
RMOb/8.0030/21

Návrh na stanovení celkového počtu
zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava

3523/RMOb-Sle/1822/78 FaR/
RMOb/9.0027/21

Rozpočtová opatření

3524/RMOb-Sle/1822/78 SV/
RMOb/7.0008/21

Návrh na jmenování ředitelky organizace
Sociální služby Slezská Ostrava, příspěvková
organizace, s účinností od 02. 06. 2021

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/23



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
(zn. předkl.)

INV/RMOb/12.0034/21
Souhlas s ukončením realizace projektů "Modernizace učebny fyziky - chemie",
"Univerzální přírodovědná učebna při ZŠ Chrustova 24, Slezská Ostrava", "Univerzální
přírodovědná učebna" spolufinancovaných z Integrovaného regionálního operačního
programu Ministerstva pro místní rozvoj ČR
 
Usnesení číslo: 3492/RMOb-Sle/1822/78

230

k usnesení č. 1714/RMOb-Sle/1822/33
 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 ukončení realizace projektů "Modernizace učebny fyziky - chemie"

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0010824, "Univerzální přírodovědná učebna při ZŠ Chrustova
24, Slezská Ostrava" CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0010823, "Univerzální přírodovědná
učebna" CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0010826 spolufinancovaných v rámci Integrovaného
regionálního operačního programu a konečné vyúčtování projektů dle důvodové zprávy a
příloh č. 1, č. 2 a č. 3 předloženého materiálu

 
2) souhlasí
 s informováním rady města o ukončení realizace projektů

"Modernizace učebny fyziky - chemie" CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0010824,
"Univerzální přírodovědná učebna při ZŠ Chrustova 24, Slezská
Ostrava" CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0010823, "Univerzální přírodovědná učebna"
CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0010826 spolufinancovaných v rámci Integrovaného regionálního
operačního programu a s konečným vyúčtováním projektů dle důvodové zprávy a příloh č. 1, č.
2 a č. 3 předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Ing. Ondřej Klučka,

vedoucí odboru investic a strategického rozvoje
 

(zn. předkl.)
INV/RMOb/12.0036/21
Informace o stavebním záměru "Bytový dům - ul. Sklářova"
 
Usnesení číslo: 3493/RMOb-Sle/1822/78

230

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 informaci odboru investic a strategického rozvoje o stavebním záměru výstavby bytového domu

na pozemku p.p.č. 83/22 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, ulici Sklářova
 
2) souhlasí
 se stavebním záměrem žadatele PROJEKTSTUDIO EUCZ, s.r.o., Opavská 6230/29a, 708 00

Ostrava - Poruba, IČO: 27787443
 

Vyřizuje: Ing. Ondřej Klučka, T: 07.06.2021
vedoucí odboru investic a strategického rozvoje

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 5/23



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
(zn. předkl.)

PRAV/RMOb/13.0047/21
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a přidělení dílčí veřejné zakázky
na stavební práce pod názvem "Oprava volných bytů 31B, 11C, 17C a 25C v
domě Hladnovská 757/119a, Ostrava - Muglinov" zadávané v rámci zavedeného
dynamického nákupního systému pod názvem "Dynamický nákupní systém - Opravy
a modernizace budov pro městský obvod Slezská Ostrava"
 
Usnesení číslo: 3494/RMOb-Sle/1822/78

170

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 a) o výběru nejvhodnější nabídky na plnění veřejné zakázky na stavební práce pod názvem

"Oprava volných bytů 31B, 11C, 17C a 25C v domě Hladnovská 757/119a, Ostrava - Muglinov",
v souladu s ustanovením § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů, dle přílohy č. 1 a 2  a dle důvodové zprávy předloženého materiálu,

b) o uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem MPA ProjektStav s.r.o., IČO: 28634403, se sídlem
Ocelářská 340/8, Vítkovice, 703 00 Ostrava, za cenu nejvýše přípustnou 997 252,00 Kč bez DPH,
v souladu s bodem 1 písm. a) tohoto usnesení, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu a dle
důvodové zprávy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: JUDr. Jana Pastrňáková, T: 18.06.2021

vedoucí odboru právního
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0031/21
Informativní zpráva o zajišťování výkonu přenesené působnosti a výsledcích kontrol
 
Usnesení číslo: 3495/RMOb-Sle/1822/78

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 informativní zprávu o zajišťování výkonu přenesené působnosti v rozsahu svěřeném městskému

obvodu a o výsledcích kontrol v období od roku 2014 dosud, dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu

 
 
ŠaK/RMOb/10.0045/21
Smlouva o spolupráci na výstavě "Postřehy z krajiny" - červen 2021
 
Usnesení číslo: 3496/RMOb-Sle/1822/78
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o spolupráci na výstavě "Posřehy z krajiny" s Jiřím Sibinským, XXXXXXXXX,

XXXXXX XXXXXXXXXXXX dle příloh a důvodové zprávy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 04.06.2021
vedoucí odboru školství a kultury

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 6/23



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0057/21
Poskytnutí peněžitého daru - Kulturně sportovní spolek Elegant
 
Usnesení číslo: 3497/RMOb-Sle/1822/78

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 žádost Kulturně sportovního spolku Elegant o poskytnutí daru, dle přílohy č. 1 předloženého

materiálu
 
2) doporučuje
 žadateli podat žádost o individuální účelovou dotaci z rozpočtu městského obvodu Slezská

Ostrava, dle přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 11.06.2021
vedoucí odboru školství a kultury

 
(zn. předkl.)

ŠaK/RMOb/10.0058/21
Žádost o souhlas s nabytím dlouhodobého majetku, venkovního výukového altánu,
dokrytí investičního příspěvku - ZŠ Škrobálkova (červen 2021)
 
Usnesení číslo: 3498/RMOb-Sle/1822/78

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s nabytím dlouhodobého hmotného majetku pro zřizovatele ve výši 143.000 Kč, a to venkovního

výukového altánu Základní školou Slezská Ostrava, Škrobálkova 51, příspěvkovu organizací, dle
přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 18.06.2021

vedoucí odboru školství a kultury
2) rozhodla
 s posktytnutím investičního příspěvku ve výši 143.000 Kč na pořízení venkovního výukového

altánu, dle bodu 1 tohoto usnesení
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 18.06.2021
vedoucí odboru školství a kultury

 
(zn. předkl.)

ŠaK/RMOb/10.0059/21
Prodej přebytečného majetku MŠ Komerční (červen 2021)
 
Usnesení číslo: 3499/RMOb-Sle/1822/78

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s prodejem přebytečného dlouhodobého hmotného majetku, a to 2 ks varných elektrických kotlů

FAGOR o objemu 150 l za cenu 40.000 Kč svěřeného Mateřské škole Slezská Ostrava, Komerční
22a, příspěvkové organizaci, dle přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 7/23



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 11.06.2021

vedoucí odboru školství a kultury
 

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0060/21
Poskytnutí účelového transferu z rozpočtu SMO, městského obvodu Slezská Ostrava -
OSTRAVSKÉ MUZEUM, příspěvková organizace
 
Usnesení číslo: 3500/RMOb-Sle/1822/78

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 žádost Ostravského muzea, příspěvkové organizace o finanční podporu projektu "Muzeum jde

do ulic II", dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
 
2) rozhodla
 o poskytnutí účelového transferu ve výši 25.000,- Kč Ostravskému muzeu, příspěvkové

organizaci, se sídlem Masarykovo náměstí 1/1, Ostrava-Moravská Ostrava, IČO: 00097594, dle
přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 30.06.2021

vedoucí odboru školství a kultury
 

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0061/21
Souhlas s podáním žádosti a přijetím finančních prostředků z Fondu pro děti
ohrožené znečištěním ovzduší ze SMO - ZŠ Pěší a ZŠ Bohumínská (květen 2021)
 
Usnesení číslo: 3501/RMOb-Sle/1822/78

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s podáním žádosti o poskytnutí finančních prostředků z Fondu pro děti ohrožené znečištěním

ovzduší statutárního města Ostravy a přijetím finančních prostředků:

a) Základní školou Slezská Ostrava, Bohumínská 72, příspěvkovou organizací, do výše 360.000
Kč,

b) Základní školou Slezská Ostrava, Pěší 1, příspěvkovou organizací, do výše 420.000 Kč,

za účelem realizace ozdravného pobytu pro žáky, dle důvodové zprávy a příloh předloženého
materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 11.06.2021

vedoucí odboru školství a kultury
 

(zn. předkl.)
DaŽP/RMOb/5.0039/21
Povolení připojení nemovité věci k místní komunikaci ul. Rundova v obci Ostrava, k.ú.
Slezská Ostrava

140

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 8/23



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
Usnesení číslo: 3502/RMOb-Sle/1822/78
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s připojením nemovité věci, a to pozemku p.č. 2304/1 v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, k

místní komunikaci ul. Rundova, MK III. tř., č. 270c, na pozemku p.č. 2300 v obci Ostrava, k.ú.
Slezská Ostrava, dle § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších
předpisů; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 30.06.2021

vedoucí odboru dopravy a životního prostředí
 

(zn. předkl.)
TS/RMOb/1.0013/21
Smlouva o dodávce vody - Regenerace sídliště Kamenec - 1. etapa
 
Usnesení číslo: 3503/RMOb-Sle/1822/78

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o uzavření Smlouvy o dodáce vody s obchodní společností Ostravské vodárny a kanalizace a.s.,

se sídlem Nádražní 28/3114, 729 71 Ostrava - Moravská Ostrava, IČO: 45193673, pro odběrné
místo ul. Bohumínská, parc.č. 1478/1, k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, dle důvodové zprávy
a přílohy č.1 předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Miroslav Bilanič, T: 30.06.2021

vedoucí odboru technické správy
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0333/21
Ukončení nájmů pozemků pod stavbami řadových garáží + záměry nájmů pozemků
pod stavbami řadových garáží
 
Usnesení číslo: 3504/RMOb-Sle/1822/78

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o ukončení nájemního vztahu dohodou s účinností ke dni uzavření příslušné dohody o ukončení

nájemního vztahu, jehož předmětem je nájem:

a)
pozemku parc.č. 5257/105 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, areál Mírová Osada,
nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXXX

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 9/23



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

b)
pozemku parc.č. 5191/72 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, areál Mírová Osada,
nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

c)
pozemku parc.č. 338/8 v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, ulice Frýdecká, nacházejícího
se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXX XXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX

d)
pozemku parc.č. 855/5 v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, ulice Bořivojova, nacházejícího se pod
stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXX XXXXXX

e)
pozemku parc.č. 855/6 v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, ulice Bořivojova, nacházejícího se pod
stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXX

f)
pozemku parc.č. 855/12 v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, ulice Bořivojova, nacházejícího se pod
stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXX XXXXXX X XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX

a o uzavření příslušných dohod;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.09.2021
vedoucí odboru majetkového

2) rozhodla
 o záměru nájmu:

a)
pozemku parc.č. 5257/105, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 24 m2,

b)

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 10/23



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

pozemku parc.č. 5191/72, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 25 m2,

c)
pozemku parc.č. 338/8, v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, o výměře 25 m2,

d)
pozemku parc.č. 855/5, v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, o výměře 20 m2,

e)
pozemku parc.č. 855/6, v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, o výměře 20 m2,

f)
pozemku parc.č. 855/12, v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, o výměře 20 m2,

g)
pozemku parc.č. 5257/168, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 42 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.09.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0337/21
Projednání prominutí nájemného u subjektu postiženého ekonomickým dopadem v
souvislosti s krizovými opatřeními (epidemie COVID-19)
 
Usnesení číslo: 3505/RMOb-Sle/1822/78

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 neposkytnout pomoc ve formě prominutí nájemného za období od 01/2021 do 04/2021 fyzické

osobě, která ke dni 2.5.2021 provozovala živnost a poskytovala služby v provozovně umístěné
v prostoru ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Slezská
Ostrava, a která na základě krizových a mimořádných opatření orgánů veřejné moci České
republiky přijatých od 27.12.2020 v souvislosti se šířením epidemie onemocnění Covid-19, byl
provoz v provozovně omezen či zakázán, přičemž slevu lze uplatnit za období omezení či zákazu
provozu v provozovnách;

Konkrétně se jedná o :
- Věra Drábková - nájem prostor sloužících podnikání na ulici Koněvova 107/151, Ostrava -
Heřmanice, za účelem provozování kadeřnictví, za měsíční nájemné 600,- Kč;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 11/23



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

MA/RMOb/4.0345/21
Projednání vypovězení smlouvy o nájmu pozemku pod stavbou řadové garáže v k.ú.
Heřmanice, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 3506/RMOb-Sle/1822/78

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) ruší
 s odkazem na důvodovou zprávu a přílohu předloženého materiálu bod 1a) svého usnesení č.

2732/RMOb-Sle/1822/57 ze dne 18. 11. 2020, kterým

rozhodla o ukončení nájemního vztahu dohodou s účinností ke dni uzavření příslušné dohody o
ukončení nájemního vztahu, jehož předmětem je nájem pozemku p.č.st. 1525 v k.ú. Heřmanice,
obec Ostrava, ulice Orlovská, nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX

a o uzavření příslušné dohody;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.10.2021
vedoucí odboru majetkového

2) rozhodla
 vypovědět nájem pozemku p.č.st. 1525 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, ulice Orlovská, založený

nájemní smlouvou č. Fin.1646/89-La. ze dne 22.05.1989, nájemci:

XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX

a to v souladu se smluvním ujednáním a občanským zákoníkem bez udání důvodu a s 3-tří měsíční
výpovědní dobou, která počne běžet ode dne dojití výpovědi nájemci;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.10.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0346/21
Projednání žádosti o souhlas s úpravami a jinými změnami bytu v budově na ulici 8.
března, Ostrava-Slezská Ostrava + uzavření dohody o změně obsahu závazku č. 1 k
nájemní smlouvě
 
Usnesení číslo: 3507/RMOb-Sle/1822/78

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 žádost paní XXX XXX XXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, nájemkyně bytu č. X,

nacházejícího se v budově na adrese XX XXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 12/23



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

XXXXXXX, o udělení souhlasu s úpravou bytu, která spočívá v instalaci balkonových dveří
místo okna v kuchyni, za účelem přístupu na pozemek p.č. XXXX, zahrada, k.ú. Slezská Ostrava;

 
2) souhlasí
 s úpravou a jinou změnou bytu č. X nacházejícího se v budově na adrese XX XXXXXX

XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, která spočívá v instalaci balkonových dveří
místo okna v kuchyni, za účelem přístupu na pozemek p.č. XXXX, zahrada, k.ú. Slezská Ostrava,
a to nájemcem tohoto bytu, paní XXX XXXX XXXXXXXXXX, narozenou v roce XXXX,
bytem tamtéž, na vlastní náklady nájemce; dle důvodové zprávy předloženého materiálu;

 
3) rozhodla
 o uzavření dohody o změně obsahu závazku č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu č.

XXXXXXXXXXXXXXX ze dne 05.05.2021 s nájemcem předmětného bytu, paní XXX
XXXX XXXXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, bytem XX XXXXXX XXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX jejímž předmětem je úprava a jiná změna
předmětného bytu dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy předloženého usnesení;

 
Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.07.2021

vedoucí odboru majetkového
 

Vyřizuje: Ing. Miroslav Bilanič, T: 31.07.2021
vedoucí odboru technické správy

4) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu dohody dle

bodu 3 tohoto usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0348/21
Vstup na pozemky parc.č. 72/5, parc.č. 1212/1, parc.č. 1212/12, parc.č. 50/25, parc.č.
50/26, parc.č. 50/24, parc.č. 1211/2, parc.č. 1211/3, parc.č. 1213 a parc.č. 1478/1 v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava - Tančící mosty
 
Usnesení číslo: 3508/RMOb-Sle/1822/78

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 vstup příspěvkové organizace Národní divadlo Moravskoslezské, p.o. IČO: 00 100 528 se sídlem

Čs. legií 148/14, 701 04, Moravská Ostrava, jejích zaměstnanců a jí pověřených osob na pozemky
v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to:

- pozemek parc.č. 72/5 - ostatní plocha, jiná plocha,
- pozemek parc.č. 1212/1 - ostatní plocha, dráha,
- pozemek parc.č. 1212/12 - ostatní plocha, ostatní komunikace,
- pozemek parc.č. 50/25 - ostatní plocha, ostatní komunikace,
- pozemek parc.č. 50/26 - ostatní plocha, ostatní komunikace,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 13/23



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

- pozemek parc.č. 50/24 - ostatní plocha, zeleň,
- pozemek parc.č. 1211/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace,
- pozemek parc.č. 1211/3 - ostatní plocha, ostatní komunikace,
- pozemek parc.č. 1213 - ostatní plocha, zeleň,
- pozemek parc.č. 1478/1 - ostatní plocha, zeleň,

a to ve dnech 4.6.2021 a 5.6.2021, vždy od 16:00 hod. do 18:00 hod., včetně generální zkoušky
dne 3.6.2021 od 10:00 hod. do 14:00 hod., za účelem pořádání akce "Tančící mosty", v případě
nepříznivého počasí v náhradním termínu ve dnech 11.6.2021 a 12.6.2021 ve stejném čase,

za splnění těchto podmínek:

• vstup na předmětné pozemky bude realizován v nezbytném rozsahu,
• po ukončení akce "Tančící mosty" budou předmětné pozemky uvedeny do původního stavu,

případně budou nahrazeny veškeré škody, které vznikly během užívání těchto pozemků,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 03.06.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0349/21
Ukončení nájmu pozemku pod stavbou řadové patrové garáže + záměr nájmu
pozemku pod stavbou řadové patrové garáže
 
Usnesení číslo: 3509/RMOb-Sle/1822/78

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o ukončení nájemního vztahu dohodou, a to s účinností ke dni uzavření příslušné dohody o

ukončení nájemního vztahu, jehož předmětem je nájem pozemku parc.č. 602/8 v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava, ulice Pod Výtahem, nacházejícího se pod stavbou řadové patrové garáže,
s nájemci:

XXXX XXXXX XXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXX
a
XXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXX XXXXXXX XXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

a o uzavření příslušné dohody;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.09.2021
vedoucí odboru majetkového

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 14/23



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

2) rozhodla
 o záměru nájmu

pozemku parc.č. 602/8, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 23 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.09.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0350/21
Nájem části pozemku parc.č. 4335/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 3510/RMOb-Sle/1822/78

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmu

části pozemku parc.č. 4335/1, ostatní plocha, jiná plocha, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,
o výměře 400 m2  z celkové výměry 3587 m2,

s nájemcem:
XXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši 4.000,- Kč, za
účelem užívání již zřízené oplocené zahrady u vlastního RD k rekreačnímu využití, včetně staveb,
pergoly, zahradního přístřešku, bazénu nebo skleníku, a to za splnění těchto podmínek: předmětná
stavba bude mít výměru do 25 m2 zastavěné plochy, bude do výšky 3 m a bude umístěna v
odstupové vzdálenosti nejméně 2 m od hranice předmětu nájmu,

a o uzavření příslušné smlouvy;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.07.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0351/21
Nájem pozemku parc.č. 3248 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - Active Colour
s.r.o.
 
Usnesení číslo: 3511/RMOb-Sle/1822/78

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmu

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 15/23



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

pozemku parc.č. 3248, zahrada, o výměře 165 m2 , v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,

s nájemcem:
Active Colour s.r.o.
sídlo: U Střelnice 440/9, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí
IČO: 268 41 584

na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši 1.650,- Kč, za účelem
užívání již zřízené oplocené zahrady k rekreačnímu využití u bytového domu, včetně staveb,
pergoly, zahradního přístřešku, bazénu nebo skleníku, a to za splnění těchto podmínek: předmětná
stavba bude mít výměru do 25 m2 zastavěné plochy, bude do výšky 3 m a bude umístěna v
odstupové vzdálenosti nejméně 2 m od hranice předmětu nájmu,

s ujednáním, že z titulu bezdůvodného obohacení za užívání pozemku žadatelem bez smluvního
vztahu či z jiného právního důvodu po dobu od 1.1.2020 do účinnosti nájemní smlouvy, náleží
vlastníkovi peněžitá náhrada ve výši 10,- Kč/m2/rok, přičemž žadatel náhrady za bezdůvodné
obohacení zaplatí současně s ročním nájemným;

a o uzavření příslušné smlouvy;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.07.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0352/21
Nájem části pozemku p.p.č. 225/1 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava - PAMUKALE s.r.o.
 
Usnesení číslo: 3512/RMOb-Sle/1822/78

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmu

části pozemku p.p.č. 225/1, orná půda, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, o výměře 20 m2  z celkové
výměry 3683 m2,

s nájemcem:
PAMUKALE s.r.o.
sídlo: Ostrava - Poruba, Jana Šoupala 1597/3, 708 00
IČO: 285 63 191

na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši 1.000,- Kč + DPH
v zákonné výši, za účelem vybudování a užívání podélného parkovacího místa pro 2 osobní
automobily,

a o uzavření příslušné smlouvy;

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 16/23



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.07.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0353/21
Souhlas se vstupem na pozemky parc.č. 1705/6, parc.č. 29/1, parc.č. 29/2 v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava a na pozemek p.č.st. 136/2 v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava
 
Usnesení číslo: 3513/RMOb-Sle/1822/78

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 se vstupem XXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXX XXXX XXXXX XXXXX

XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXX na pozemky:

- pozemek parc.č. 1705/6 - ostatní plocha, ostatní komunikace,
- pozemek parc.č. 29/1 - ostatní plocha, jiná plocha,
- pozemek parc.č. 29/2 - ostatní plocha, kulturní a osvětová plocha (menší chráněné území)
vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,
- pozemek p.č.st. 136/2 - zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště
v k.ú. Muglinov, obec Ostrava,

a to ve dnech od 15.6.2021 do 15.7.2021, za účelem provozu bezpilotního letadla (UAS) - dron,

za splnění těchto podmínek:

• vstup na předmětné pozemky a provoz UAS budou realizovány v nezbytném rozsahu,
• po ukončení provozu UAS budou předmětné pozemky uvedeny do původního stavu,

případně budou nahrazeny veškeré škody, které vznikly během užívání těchto pozemků,
• osoba oprávněná ke vstupu na předmětné pozemky majetkovému odboru předem oznámí

elektronicky (datovou zprávou do datové schránky, nebo e-mailem) den vstupu a provozu
UAS,

• provoz bezpilotního letadla (UAS) bude uskutečněn v souladu s Registrací k provozování
bezpilotního letadla (UAS) č. CZEflh5lbygb9fzr-63w, vydaném Úřadem pro civilní letectví
dne 15.3.2021 pod č.j. 19747-21-533,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 15.06.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0354/21
Projednání žádosti o souhlas s výměnou sklepní kóje a následným sloučením nově
přidělených sklepních kójí k bytu v budově na ulici Chrustova 261/10, Ostrava-Slezská
Ostrava + uzavření dohody o změně obsahu závazku č. 1 k nájemní smlouvě
 

180

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 17/23



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Usnesení číslo: 3514/RMOb-Sle/1822/78
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 žádost pana XXXXX XXXXXXXXX, narozeného v roce XXXX, nájemce bytu č. XX

nacházejícího se v budově na adrese XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXX o udělení souhlasu s výměnou stávající sklepní kóje za dvě nové sklepní kóje a
následným sloučením nově přidělených sklepních kójí;

 
2) souhlasí
 s výměnou sklepní kóje č. 4 o celkové výměře 14,50 m2, za sklepní kóji č. 5 a  č. 6 a jejich

následného sloučení odstraněním příčky, přičemž vznikne nově prostor o celkové výměře 9,33
m2, a to nájemci bytu č. XX panu XXXXX XXXXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX,
bytem tamtéž, na vlastní náklady nájemce; dle důvodové zprávy předloženého materiálu;

 
3) rozhodla
 o uzavření dohody o změně obsahu závazku č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu č.

XXXXXXXXXXXX ze dne 08.01.2020 s nájemcem předmětného bytu, panem XXXXXX
XXXXXXXXXX, narozeným v roce XXXXX bytem XXXXXXXXX XXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX jejímž předmětem je výměna sklepní kóje a následné
sloučení nově přidělených sklepních kójí, dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy
předloženého usnesení;

 
Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.07.2021

vedoucí odboru majetkového
 

Vyřizuje: Ing. Miroslav Bilanič, T: 31.07.2021
vedoucí odboru technické správy

4) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu dohody dle

bodu 3 tohoto usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0355/21
Nájmy pozemků pod stavbami řadových patrových garáží
 
Usnesení číslo: 3515/RMOb-Sle/1822/78

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmech pozemků, konkrétně:

a)
pozemku parc.č. 604/5 v  k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,  ulice Pod Výtahem, o výměře
26 m2, nacházejícího se pod stavbou řadové patrové garáže, s nájemci:

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 18/23



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

manželé
XXXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXX
XXXXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXX
a
XXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX X XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX

b)
pozemku parc.č. 608/5 v  k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,  ulice Pod Výtahem, o výměře 23
m2, nacházejícího se pod stavbou řadové patrové garáže, s nájemci:

XXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX
a
XXXXXXX
XXXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XXXXXXXXXX

v obou případech na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši
75,- Kč/m2/rok, 

a o uzavření příslušných smluv, které budou obsahovat ujednání o poskytnutí peněžité náhrady
za užívání výše uvedených pozemků do účinnosti těchto smluv (peněžitá náhrada se rovná 75,-
Kč/m2/rok krát výměra příslušného pozemku děleno počet dní v roce krát počet dní v roce do
účinnosti smlouvy);

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.09.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0356/21
Záměr nájmu části pozemku parc.č. 1874/3 v k.ú. Koblov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 3516/RMOb-Sle/1822/78

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru nájmu

části pozemku parc.č. 1874/3, ostatní plocha, manipulační plocha, v k.ú. Koblov, obec Ostrava, o
výměře 1400 m2  z celkové výměry 10350 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 19/23



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0357/21
Výpůjčka části pozemku parc.č. 1212/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - 1.
Bruslařský klub Buď INline Ostrava, z.s.
 
Usnesení číslo: 3517/RMOb-Sle/1822/78

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o výpůjčce

části pozemku parc.č. 1212/1, ostatní plocha, dráha, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o
výměře 2 m2  z celkové výměry 4384 m2,

s vypůjčitelem:

1. Bruslařský klub Buď INline Ostrava, z.s.
sídlo: Kubalova 394/59, Výškovice, 700 30 Ostrava
IČO: 050 48 907

na dobu neurčitou, za účelem vybudování a užívání servis pointu,

a o uzavření příslušné smlouvy;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.07.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

INV/RMOb/12.0026/21
Plná moc pro Ing. Jana Havlíčka, Na Františkově 2020/12, 710 00 Ostrava, IČ:
48424641, zhotovitele projektové dokumentace pro dílo "Osazení polozapuštěných
kontejnerů v lokalitě Slezská Ostrava" za účelem zastupování k vyřízení potřebných
povolení a rozhodnutí.
 
Usnesení číslo: 3518/RMOb-Sle/1822/78

230

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 udělit plnou moc Ing. Janu Havlíčkovi, Na Františkově 2020/12, 710 00 Ostrava, IČ: 48424641,

zhotoviteli projektové dokumentace projektu „Osazení polozapuštěných kontejnerů v lokalitě
Slezská Ostrava", dle objednávky O/INV/0971/21 ze dne 27.5.2021 k zastupování statutárního
města Ostrava, městského obvodu Slezská Ostrava, IČ: 00845451 za účelem zastupovat
při jednáních, ve všech správních řízeních, vedených před správními orgány k zajištění
potřebných povolení a rozhodnutí, podávat žádosti, návrhy, ohlášení a přijímat za příkazce
písemnosti, týkající se předmětného projektu.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 20/23



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Vyřizuje: Ing. Ondřej Klučka, T: 07.06.2021
vedoucí odboru investic a strategického rozvoje

 
(zn. předkl.)

INV/RMOb/12.0038/21
Schválení výše nákladů na zajištění přeložky plynárenského zařízení se společností
GasNet, s. r. o. - a to na ul. Koněvova - stavební úpravy objektů č. 239/2, č. 240/4,
č.241/6, č. 242/8 v rámci stavby "Regenerace bytového fondu Mírová Osada - ulic
Koněvova a Zapletalova"
 
Usnesení číslo: 3519/RMOb-Sle/1822/78

230

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 schválit výši nákladů na zajištění přeložky plynárenského zařízení se společností  GasNet, s.

r. o.  - a to  na ul. Koněvova - stavební úpravy objektů č. 239/2, č. 240/4, č.241/6, č. 242/8 v
rámci stavby  "Regenerace bytového fondu Mírová Osada - ulic Koněvova a Zapletalova"

 
Vyřizuje: Ing. Ondřej Klučka,

vedoucí odboru investic a strategického rozvoje
 

(zn. předkl.)
INV/RMOb/12.0039/21
Souhlas s podáním žádosti o dočerpání finančních prostředků pro rok 2021 v rámci
Podmínek dotačního Programu na podporu poskytování sociálních služeb a způsobu
rozdělení a čerpání dotace z kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu
 
Usnesení číslo: 3520/RMOb-Sle/1822/78

230

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 požádat radu města o souhlas s podáním žádosti o dočerpání finančních prostředků pro rok 2021

v rámci Podmínek dotačního Programu na podporu poskytování sociálních služeb a způsobu
rozdělení a čerpání dotace z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu prostřednictvím souhrnné
žádosti statutárního města Ostravy, dle vyhlášené metodiky dotační podpory a dle důvodové
zprávy předloženého materiálu

 
2) schvaluje
 podání žádosti o dočerpání finančních prostředků pro rok 2021 v rámci Podmínek dotačního

Programu na podporu poskytování sociálních služeb a způsobu rozdělení a čerpání dotace z
kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu prostřednictvím souhrnné žádosti statutárního města
Ostravy, dle vyhlášené metodiky dotační podpory a dle důvodové zprávy předloženého materiálu,
a to za splnění podmínky udělení souhlasu rady města.

 
Vyřizuje: Ing. Ondřej Klučka,

vedoucí odboru investic a strategického rozvoje
 

(zn. předkl.)
PRAV/RMOb/13.0048/21 170

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 21/23



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Vyloučení účastníka a rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky na plnění podlimitní
veřejné zakázky na stavební práce zadávané v otevřeném podlimitním řízení pod
názvem "Regenerace bytového fondu Mírová osada - III. etapa, ulice 8. března"
 
Usnesení číslo: 3521/RMOb-Sle/1822/78
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o vyloučení účastníka ze zadávacího řízení realizovaného v otevřeném podlimitním řízení dle

ustanovení § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen "zákon o zadávání veřejných zakázek"), k veřejné zakázce pod názvem
"Regenerace bytového fondu Mírová osada - III. etapa, ulice 8. března", dle důvodové zprávy a
příloh předloženého materiálu:

INTOZA s.r.o., IČO: 25873261, se sídlem: Varšavská 1866/103, Hulváky, 709 00 Ostrava

dle § 48 odst. 3 zákona o zadávání veřejných zakázek;

 
Vyřizuje: JUDr. Jana Pastrňáková, T: 30.06.2021

vedoucí odboru právního
2) rozhodla
 a) o výběru nejvýhodnější nabídky na plnění podlimitní veřejné zakázky na stavební práce

zadávané v otevřeném podlimitním řízení pod názvem "Regenerace bytového fondu Mírová
osada - III. etapa, ulice 8. března", dle ustanovení § 56 zákona o zadávání veřejných zakázek, dle
důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu,

b) o uzavření smlouvy o dílo s obchodní společností ŠMÍD STAVEBNÍ s.r.o., se sídlem:
Hranečník 2124/11a, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava, IČO: 26874199, za cenu nejvýše
přípustnou ve výši 45 589 661,97 Kč bez DPH a dobou zhotovení díla v počtu 270 kalendářních
dnů, v souladu s bodem 2 písm. a) tohoto usnesení, dle přílohy č. 6 předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: JUDr. Jana Pastrňáková, T: 30.06.2021

vedoucí odboru právního
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0030/21
Návrh na stanovení celkového počtu zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 3522/RMOb-Sle/1822/78

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) stanovuje
 celkový počet zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského obvodu

Slezská Ostrava následovně:

a) 224 zaměstnanců v pracovním poměru

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 22/23



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

b) 30 zaměstnanců pracujících na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr

ke dni 2. 6. 2021
 
 

(zn. předkl.)
FaR/RMOb/9.0027/21
Rozpočtová opatření
 
Usnesení číslo: 3523/RMOb-Sle/1822/78

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 rozpočtová opatření dle přílohy č. 1 a dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Alena Larišová, T: 09.06.2021
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

SV/RMOb/7.0008/21
Návrh na jmenování ředitelky organizace Sociální služby Slezská Ostrava,
příspěvková organizace, s účinností od 02. 06. 2021
 
Usnesení číslo: 3524/RMOb-Sle/1822/78

130

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 jmenovat paní Dagmar Macháčkovou, MPA, nar. XXX XX XXXXX XXXX XXXXX

XXXXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX ředitelkou organizace
Sociální služby Slezská Ostrava, příspěvková organizace, se sídlem Stará cesta 125/4, 711 00
Ostrava, s účinností ode dne 02. 06. 2021 do doby jmenování ředitele na základě výběrového
řízení, nejdéle však do 31. 12. 2022 s částečným pracovním úvazkem ve výši 0,1 v celém rozsahu
působnosti ředitele.

 
Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Matýsek,

vedoucí odboru sociálních věcí
2) určuje
 plat ředitelce Sociálních služeb Slezská Ostrava, příspěvková organizace, dle přílohy č.

1 předloženého materiálu, s účinností od 02. 06. 2021.
 
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 23/23

admin
Textbox
__________________________________________________________________________________________

admin
Textbox
Tisková oprava přílohy č. 1 materiálu č. VV/RMOb/8.0023/21 k usnesení č. 3487/RMOb-Sle/1822/77:
Text přílohy před tiskovou opravou:
Bod 4.3. se mění a zní:
4.3 Odbor se nečlení.
Text přílohy po tiskové opravě:
Bod 4.3. se mění a zní:
4.3 Odbor se člení na:
- oddělení evidence majetku
Bod 13.3. se mění a zní:
13.3 Odbor se nečlení.





